
 
 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Cham, Rachelstraße 6, 93413 Cham - Verantwortlich für den Inhalt ist der Verfasser der 
jeweiligen Bekanntmachung. - Bestellungen an das Landratsamt Cham, Telefon (09971) 78-205, Fax (09971) 78-270,
Email: amtsblatt@lra.landkreis-cham.de Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-cham.de veröffentlicht. 

134 

 

Amtsblatt 
für den Landkreis Cham  

  
Nr. 33 Donnerstag, 7. September 2023 

 
 

Inhalt 

Bekanntmachungen Landratsamt und Landkreis: 
 Offenes Verfahren nach VOB/A; Umbau und Generalsanierung Robert-Schuman-

Gymnasium Cham 
134 

Sonstige Bekanntmachungen: 
 Haushaltssatzung 2023 des Schulverbandes Stamsried-Pösing 135 

 
 
 
 
 

 

 
Offenes Verfahren nach VOB/A 

 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Name   Landkreis Cham 
Straße   Rachelstraße 6 
Postleitzahl, Ort  93413 Cham 
Telefon   (09971) 78-0 
Telefax   (09971) 78-399 
E-Mail:    hochbau@lra.landkreis-cham.de 
 

b) Vergabeverfahren:   Offenes Verfahren nach VOB/A 
Baumaßnahme:    Umbau und Generalsanierung Robert-Schuman-Gymnasium Cham 

c) Art des Auftrages:  Ausführung von Bauleistung 
d) Ort der Ausführung: Pfarrer-Lukas-Str. 36, 93413 Cham 
e) Art der Leistungen: 

Gewerke 
- 1440 Abbruch und Schadstoffsanierung 

 

Die vollständigen Verdingungsunterlagen können über die Vergabeplattform der Deutschen 
eVergabe unter dem Link: www.deutsche-evergabe.de ab sofort angefordert werden.  
 

Hinweis: Abgabe der Angebote nur in elektronischer Form 
Öffnungstermin: Donnerstag, 05.10.2023 
 

Cham, 05.09.2023 Landkreis Cham 
 Franz Löffler, Landrat  
 
 
 
 
 
  



135 

 
Haushaltssatzung des Schulverbandes Stamsried-Pösing, Landkreis Cham, für das Haus-
haltsjahr 2023 
 

Aufgrund der Art. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes -BaySchFG-, § 40 Abs. 1 
KommZG sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Schulverband folgende Haus-
haltssatzung: 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt. Er 
schließt im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 605.260 € 
Und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 0 € 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 
1.  Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Aus-

gaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2023 auf 426.060 € festgesetzt und 
nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Verwal-
tungsumlage). 

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem 
Stand vom 01. Oktober 2022 auf 157Verbandsschüler festgesetzt. 

3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 2.713,76 € festgesetzt. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 70.000 € festgesetzt. 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft. 
 

Stamsried, den 21.07.2023 Schulverband Stamsried-Pösing 
 Herbert Bauer 
 Schulverbandsvorsitzender 
 


